乐昌市人民政府文件
[image: image1.png]

乐府规〔2020〕1号
关于印发《乐昌市专利资助管理办法》的通知
各镇（街道、办事处），各有关单位：
《乐昌市专利资助管理办法》已经乐昌市人民政府十五届79次常务会议、市委十三届第107次常委会议审议通过，现予印发，自2020年5月1日起施行，有效期五年。
[image: image2.png]

乐昌市人民政府
2020年4月17日
乐昌市专利资助管理办法
第一条  目的和依据
为加强我市专利创造工作，深化实施知识产权战略，提高创新能力，促进科学技术进步，推动创新驱动发展，根据《韶关市专利资助管理办法》（韶府规〔2018〕1号）、《韶关市专利资助管理办法实施细则》（韶知〔2019〕4号），结合我市实际，制定本办法。
第二条  专利申请资助的申报条件、申报材料和申报方式
（一）申报条件
1.除满足《韶关市专利资助管理办法》（韶府规〔2018〕1号）第二条外，该专利申请的第一申请人地址必须属于乐昌市行政辖区内的地址。
2.符合《韶关市专利资助管理办法》（韶府规〔2018〕1号）的有关规定，国内专利在授权后8个月内申报（以授权日起算），逾期不受理。
（二）申报材料
1.《乐昌市专利申请费用资助申请表》；
2.专利证书原件及复印件；
3.单位申请需提交单位营业执照或组织机构代码；个人申请需提供个人身份证或户口簿或常住地派出所出具的常住证明；
4.提供专利申请人持有的存折或卡复印件，并注明存折或卡的户名、账号；企事业单位提供单位对公账户。
（三）申报方式
申报人携带申报材料到乐昌市市场监督管理局（知识产权局）办理(地址：乐昌市金融路33号市场监督管理局二楼知识产权与广告监督管理股）。
第三条  专利申请资助的标准（人民币）
（一）取得国家知识产权局颁发的专利证书，给予一次性资助。即：
（1）发明专利每件资助2000元；
（2）实用新型专利每件资助1000元；
（3）外观设计专利每件资助600元。
同一个人同一年度发明专利资助不超过5件、实用新型专利资助不超过10件、外观设计专利资助不超过10件。
（二）PCT专利（国际专利）申请、获得美国、日本和欧盟国家授权的，每件资助2万元；获得其他国家或者地区授权的，每件资助1万元；同一PCT专利申请最多获得境外2个国家或者地区的专利授权资助。
第四条  国家、广东省专利奖配套补贴标准
获中国专利金奖的，每项给予补贴10万元；
获中国专利银奖和广东专利金奖的，每项给予补贴5万元；
获中国专利优秀奖和广东专利银奖的，每项给予补
贴3万元；
（三）获广东专利优秀奖的，每项给予补贴2万元；
（四）获广东杰出发明人奖的，每人给予补贴1万元。
第五条  国家、广东省知识产权示范、优势企业配套补贴
标准
（一）获国家知识产权示范企业的，每家给予补贴5万元；
（二）获国家知识产权优势企业、广东省知识产权示范企业的，每家给予补贴2万元；
（三）获广东省知识产权优势企业的，每家给予补贴1万元。
第六条  申报材料的审核和审批
乐昌市市场监督管理局（知识产权局）根据申请人提交的专利申请资助表进行登记造册，每年根据实际情况分批进行审核并作出审核意见。
 资金的划拨
对专利资助申请审查合格的，由乐昌市市场监督管理局（知识产权局）通过银行代发的方式，将资助款发放到申请人提供接受资助款的银行存折（卡）账户。
第八条资金的管理与监督
（一）乐昌市市场监督管理局（知识产权局）负责对专利资助申请进行审核。
（二）凡有单位或个人涉及非正常专利申请的，一经确认，将如数追回已资助的资金。
（三）乐昌市市场监督管理局（知识产权局）会同乐昌市财政局对资助资金的使用情况进行管理和监督。
第九条  实施细则解释
本办法由乐昌市市场监督管理局（知识产权局）负责解释。
实施时间
本办法自2020年5月1日起施行，有效期五年。中共乐昌市委、乐昌市人民政府《关于加强知识产权管理工作的意见》（乐发〔2010〕13号）同时废止。
公开方式：主动公开
	抄送：市纪委监委，市委办公室，市人大办公室，市政协办公室，市法院，市检察院。

	乐昌市人民政府办公室                         2020年4月17日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSPtLBfwMB32LiH3KiTvLC=sUiftLR3vKiHwMB=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmrvMCQEMiPyLxz3LCj2KSPwQCjsPiD2QBz1LDYDMyUFPSABMzY8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOrCVtJ544pFxLi=xLJFyLaqEHKmXz8qSnadhnaa=0qK8xsCWpLC607qV9qmbvN1v6Kdnnad0wL1n0pntYF8iOB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT9vMZx+bqPxLuC7cW9tJ37K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9vMZx+bqPxLuC7cW9tJ5v6KlqxsH7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrCVru2JzLiKv+GU+qhtrNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3vLCbxLSHvLCjvNCH2Lib3LSX7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=xLBzvMBzxLB=fLS=5MSL5LSX7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wLibtLB3vKiD7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOqCJGivuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB30LC=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiTvLC=vLCvuTFkiRFUoY1gzOfzJOEMoY14kYDMuamQkdGP9OB8SZVctYVQCa14zYWgzOfzJOEMoY14gcGUxYUYgaGUkOlT4MlYiMCMhMiX0LCf4MyDwYC=wMy=vMFX3LiX1NFLyOB8SZVctXWQ0blUVXVw0YS3MBiwSZVctYVQLYV4mcFf9LyH7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3wOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX3KiDtLB3xLSP7K0YkbmMoa139CPn7RV0gY1UDPy4CVCb0ZFIiXSMFSFsuJzgtVmP8T1c4cTEYTj3zPmA3ZWX1aUYUQEErLEAyUzkGQSkTK2cKYj0pYCEObjokLmD3dmQlQFMHMTP1b2X2bzMtPjMCaigwNCklMzL4ZTEMNELyc14HLTUtRCAyamYTa138XSX3REIQZSXqT1kvQyQ3QDsBbWQNcS=2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCciL2P2XyMzM1LycCcicgS0gCPzMCPzMCZzMCPzMCM2MCSCACPzMVNDMCZCMgZF0TLF8iMScXa2MAa10TLDIHXVf2JzwrZFzuLUUuVEgCLGYHaybuLFYBZCcCciMnXybuTF8QTzwnSV0zSDM1ckknP18iajwrMVwSciMnZEgTb18Sa0EKTFUwQjMTbiEPZEElb1IiVRruY17yakEKb2kHdEoYPmgrY2M4SFfwM0MJJ2MvcEYlQmk0MCczViA2ZEE1UxsQc0gSaVovRDQMb2YLcGUwJzUhMCc1Z2kiMCcjOWMSMyk4blIES2YgRWT8XyUmciMLVkMTY1cNXlvwPxstP0T2azwHXzMmS1oHS1z4NTg4VGMOYVXyVCbvLEEZXSURYVoqcEgSc0cgckYxUyAqOWMTYzwZZCcYTmYLRTkZJ14GTCAxQ1TyVCA0Yl4kZ1Y4P2kgRF4QYVQtcTMAS0D4aUMZRVX0bSbwb0n2VUQORV0QXSECRDj3cUEpXVP3UB81Lzf4UT81MFg3LVTvZWUYMyIvLiYTUWEOdCgtbl0WdUYiRScGbEj0YTUHMUADLjzxPSUAPVw4UFgUa1kodTUjQj0XQUf2K0UrY1QyVFImMWg1TmYhXj8uM1f2b1cgYkQYP0ENPmUFZDQHRFMCXTIWcVPyREf1Y0ICdEInQlXqcycnaiArYlQEdDT8T0YoXjQPM1MLSFIIU1fvcSAXQjL2PzL8XichQS0iZFfvVVfwQWQwTmgNOWH4QmgHJyIDa1wnLT0NMkURVmYsTFQRTi0zYl4DL0k0UEf0XWYrUj31bTUidTURcR8xQiEjL0gtX0kBPzQWMjcXMzIIcVcFYj8TZzYRMkUoXicwVFMRajQFTUIULyIVdDUYUWgZdScpThr1VDcDL0klLGUjUyQoVlvwcT4vb1f2L1IQPzMuUSQzPlwzTzwQcUH2ZCcmMj4UaFUTcykwL0AlL1r2VFwDMjgybCY2TjcSPzQMb0UucyUUTEoNZEYiXlT2M0k3YkAURicFLTIyVjI0Q2gzKzzxMUfub1ghUFT4Y0nzaWclTFLxRDkBbEEMTEoCQlfqVWACSlX8bEEQSEf1X2UiU0T1M0c4Y0orSjcwLjggSSYYYkQLSlgGTkMvOTowQR8TMz4XXlgxUVEiJ1EGOWUQYiDxSlzxVEA1blgjYycTVEUTPkI3dUEFc1X0Pyg0U0UFdSgQTTIWTCECc0oHK0X2OSQuU0T2TjMsMUcUPWUNXyYyR0gFaCDvSV8qayH8Q0oCai=2OTcXQFEiYV8INEUuVmUNQUQLLi0gVCUGPj4mU1YUZUgQRzUTTiEHSzgqVj02UTwTa1UIVigPVlk1c0YGRCzuUSY4QyHzVjUSYFP8OVM2YCQAXyACVDImcUUIUTwzSkQGM1MtK2IzZCbzUyf8cF03S2UxSDw1ZCUhXz80ZkQuY0oqUiYScyInXzYqVTEIdCYvX1USXWAtMVgpUUjxUV8GMSgZOT81UBsUXlD1TFM3UVglVUkLOSECbkkQPVIvXj3qc2UTPzL2Y18oPV00VF4OQUMDXhsGbEAlbGcITWQpcGIiPmAlakbvYToPPmgCXzvyLkgxbiEyUmMsTkguQToHY1IEb2UGVmUKVlTqMVMJXiUOTWEETV8sTGQAOSErP2j4aEAiVD8CTVg1L2IsTyIzP1gLR0gERkQuUjEEUTfwLFkmLTzxRjwXaEUxcV81MVwiPUgOVG=2VWQGM10EPzYscC0ZZCcnUScJRkklQCT8Qz31PUgiLlw0QkYKSlUNaUfvRV8SP2QRUGYtQjbuXWYzQl8MPxsFQjMXQiUZdEnqLSEvTiMmR2Y4RGL8MzQSRCM1czssQj80dT8ncVv8QDssNCgXUV4uVkQSYD0MYzzxZjQqaUMUVSX4J2YmZDMCXkn2MWMFUi0DTjYrXyzxcF0sUGQTTT8hcFEzVFQKdUABcUTzVDc3OUoPaFLuUEUlP0T8MlIwMlwuazMSRGcFPTEPb1D3ZS=vaVMIaTIAP2IYXzX2Yzk2Yl0iVlUsbkUNVVYsRUUHdSANMUUNYmP0aS0gbFgTMzLuY0MqK0AUOWj4YSAPVWYURl0zSF8OLUMsOWAxQyUsc1kIcDXySiUzSFruQEc3Y2c0MkULSjoKYzMXPk=zZkkCajM1X0cyQEMKLEAnVFj2MCELLSMZM0AAZ0kCLlcAVmAuUDoFclDzQh72RGfyTV8iUlwCRjYzXSzxUTL2aVcpYTcPXhs1UUklVUEHSG=0cWMoM0gxQFkLTUUYSWcVX2U3PSMNVkcqTlYPYVcBMUYiVUQCc1T8cGgPSWILPSMqQz4rZEMEPycZMTw3VTQrcyLzK1g2VTwlLRsLK1oNSSj4LiUubEE1cDE1S1b1Mzk3UEQGal0laDMEZ1g4L1k1ZzkUZyQQcEkya2kFSyAhUUQmMlE2YDkQREL2cSM3ZlgWdWMQblYuY1LydVYOU1grb1MXL1cNcWkMc0ITTTs2b0QZViEkaWcUaV8IUyXwUEDxZlHxSjv1aWI4TyQKZkAFPWDzcUMKRCAmY0EOP0UqcUERT0EwcxsLZUYzXl81blgKaEYRSE=4ZyMES0IJRVcBbS0PckElajYPXSgOVCMSTV4ASlMLQ0gybDcZQDgsaWf2LB8OYlY3QCLuS0HqQ0oTLUMyckQAQiUwXUjvS2f2aDwCS1X2ZFk4L1guZF0pbEEqaD0LUC=2TSUERTPyPlgKVSUYMTcjdCz0YT4HdGExMz0UP144R2UZcGAuRVolYiMEK1wUazwqTSInSjgEX0g4RTwEdCYmcGE3YS=wM1slYl0Fb0EsM0IOTzsVOT8MR2E0cDU4b2cua1MzSj0iUGADQDEqbUUYSzb8Xyj1LGQkYCg0QTn1Rzo0VkA4QiEFOT4WTyEtKzU4VTEDZyYyXmUSZTMWZyEUSEkGcWANRDcOc0o0ZlbuVTY4OS=8dSEmcCQUYjr4Qy00Y1cAZBsXaF0NVEfqMyE2bCAGaSAqLEgUQlT0cFLqY0jzQ0M4NEI0Rk=wPSQCUDEMLzk0biEMRyACTGP2YzL8SzTyZlQ4MiUvUiEsZVczPTEKcEYHLCMlZTwBLUoVbkgRQT8jOSbqcUDqJ0gFTz0SckAnc2YqVWT1UDT0TljuMWbyYWUpaSLwSjf3SyYTbDQsMzgmTlT4TV8zMlw1SyQkTmUvKyY0Zlj8L1wUcmkucG=vZTUgZDgWMFQ3LzUKXlImVTgkc0ArMSb1ViYHYmkLPjYrL0IAQDQEK0T2ZSg2ZCH8Q0f4T2AFOTk1PTUHY0MBdGUAQmMHOWEoLj8ic0oST0AuVWItXkgLUEf2P1UxVSQRdVcXS1Y4QFwRM1HwVUYScy0NMR8Zbib1YkASR10NVE=qZDUqSzYUcB8hTlwyVGkqVUUyRU=ucUAFPTgncCUEZzH8LDQMKzMoREEVM2=yK2MvXzfwXmQob1n0XWQGLCEMcDYuPxsmVWYsLDs2c0MtQiMOLmICYyQVcyTzQm=vLUElcD4DPlcnRF0mSWMzQjD0P2QBajL1bRszZF0kdUIxRTM4X2g4TkMxY10WXS0ndDkQQi=qPj4hQkQOJy=8VTj4M0ACbx8hP1g3QF0pdSEOazcFXl0XY1EIcT4mRiE0LD8RTDUWK0gXVGb1MWcvKzMJQx8ANUjwQRrqXzQic0YTRR8LZRsnSWAwX1wHNB8LdCUibyXxOS=zYSXzPmQZY0YzbFvzNEEpRDcmQ2UVQSH2OSkNTDsZPSAEYzEzVFYSRi0PZmX0aCUqORr0ayLwZycWZh8FUl80LDI0aEAIMWQVcjwFXmELYR8zcWkYNT4lMCY3YiXuQWQ1USYFTBsES2g4TTQJUWMDY14tUkn8RlzqQ0cBXj4LQVgvYiArbVszXkYuLl8YUyYGQ0ovbGb0dDMoRiYMcjMpa2QAQTYUUUYkVWAIPmL4MmMvRTUnQF8SVVz3QVsha0MFc1X8US=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=7K0Axa2QkX2QDa1M0aVUtcC3MBiwBXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9LCvuPlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOfzJODYSYWI1ZVMkTz39LC=2LiDxLC=4LCfxMyH2NCD1OB8FT1UxclkiYUMNOfzJOEAxZV4zUlkyZVIrYS3wOB8PblktcEYob1khaFT9CPn7b0MoY14ScFEzYS3vOB8yT1kmakMzXWQkOfzJOD0jMS4kNSYlXyPyXiX1MS=3NSbwLVPvLSbvLCQlNCH1MigiLyvuSVP0OfzJOEAxa08FaFEmOiD7K0Axa08FaFEmOfzJOB8WS0IDZUMoY14gcGUxYS3MBiwWTEMoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9OB8FaFEmOfzJODEvbD4gaVT9OB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOivuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS37KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS37K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9OB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS37K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOivuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS37K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC37KzMuaWA0cFUxRU=

[image: image3.png])